



## СТАНОВИЩЕ

относно конкурса за „доцент“ по научната специалност „Овцевъдство и козевъдство“, обявен в ДВ бр. 98 от 17.11.2020 год., с кандидат гл.ас. д-р Атанас Спасов Вучков от проф.дн. Димитър Фердинандов Греков - Аграрен университет – Пловдив, в област на висше образование 6.Аграрни науки и ветеринарна медицина, Професионално направление: 6.3 Животновъдство, Научна специалност 04.02.01. “Развъждане на селскостопанските животни,биология и биотехника на размножаването“, определен съгласно Заповед № РД -16-49/22.01.2021. год. на Ректора на Аграрен университет – Пловдив за председател на научното жури

### 1. Кратко представяне на кандидата.

Кандидат за конкурса е гл.ас. д-р Атанас Спасов Вучков. Той завърши висшето си образование през 2000г. във Ветеринарно-медицинския факултет при Тракийския университет – гр.Стара Загора, с професионална квалификация Магистър по ветеринарна медицина. От 2002г. до 2005г. е редовен докторант по научната специалност „Овцевъдство и козевъдство“ в катедра „Животновъдни науки“ при Аграрен университет- гр. Пловдив. След спечелен конкурс, от м.март 2005 г. той е назначен за редовен асистент“ по Животновъдство в същата катедра. От м. март 2007 г. до м. октомври 2009 г. е „старши асистент“, а от м. октомври 2009 г. и до момента е „главен асистент“. През 2009г. успешно защитава дисертационен труд на тема: „Проучване на майчината способност и някои характеристики на месодайната продуктивност при „Бели и Вакли Маришки овце“, за което му е присъдена научната и образователна степен „Доктор“ по научната специалност „Овцевъдство и козевъдство.“

Личните ми впечатления за научното и кариерно развитие нагл.ас. д-р Атанас Спасов Вучков са един добре организиран, амбициозен, стриктен учен с широки и задълбочени познания в животновъдната наука, уважаван преподавател и коректен колега.

Познавайки всички тези качества, на гл.ас. д-р Атанас Вучков преминал през всичките начални етапи от академичното развитието си позволявам да изразя мнение , че той е достойно заслужил кандидат за конкурса за „доцент“ по научната специалност „Овцевъдство и козевъдство“,

### 2. Общо описание на научната продукция.

В конкурса за „доцент“ гл.ас. д-р Атанас Вучков участва с обща продукция от 33 научни труда, групирани по следния начин:

Научни трудове по номенклатурната специалност – 33 броя, в т.ч.:

- Дисертационен труд за ОНС „Доктор“ - 1 бр.

- Научни трудове по тематиката на дисертационния труд – 4 бр.
- Публикувана книга по тематиката на дисертационния труд – 1 бр.
- Публикации в рецензиирани и рефериирани научни списания - 17 бр.
- Публикации в сборници от научни конференции - 10 бр.

За изготвяне на становището подлежат на анализ **33 научни труда**.

Личното участие на гл.ас. д-р Атанас Вучков в посочените 33 труда се илюстрира с факта, че в 6 труда / 18.18 %/ е самостоятелен, в 12 труда / 36,37%/ е първи , в 13 труда /39,39%/ е втори, а в останалите 2 труда /6.06%/ е трети и следващ автор.

Гл.ас. д-р Атанас Вучков участва с 2 научни доклада в световни и европейски конгреси в чужбина, с 12 научни доклада и 1 постер на научни форуми с международно участие в България.

### **3. Преподавателска дейност.**

Кандидатът за придобиването на академичната длъжност „ Доцент“ Гл.ас. д-р Атанас Вучков е със значим преподавателски опит в областта на овцевъдство и козевъдство, Животновъдство и Планинско животновъдство. От 15 години извежда практическите занятия по тези дисциплини, а така също и лекциите и упражненията по дисциплините: Основи на биологичното животновъдство, Приложение на овчарски и пастирски кучета и Кинология. Експерименталната и изследователската работа, която се извършва от гл.ас. д-р Атанас Вучков е тясно свързана и приложна дейност в областта на овцевъдството и козевъдството в цялата страна. Той е оценен като много добър специалист и от бизнеса. Той е уважаван преподавател от колеги и студенти. Показателно за неговия авторитет е и това ,че независимо, че част от дисциплините които извежда са избираеми и факултативни винаги студентите избират дисциплините и с голям интерес посещават занятията му. Същевременно д-р Атанас Вучков е и добър организатор на редица изложби и мероприятия от национално и регионално значение.

#### *Учебна заетост на кандидата.*

През всичките години от преподавателска си дейност кандидатът изпълнява и преизпълнява приетите в Аграрния университет годишни нормативи за аудиторна и извън аудиторна заетост. Само през последните 5 години натовареността е 2808.8 часа и през годините варира от 441.6 до 698.2 часа.

Съществен елемент от неговата преподавателска работа е ръководството на дипломанти. Успешно е ръководил и защитили 11 дипломанти и в момента ръководи четирима. За качеството на извеждане на експерименталните работи говорят високите оценки при защитата на дипломните работи.

#### *Публикувани учебни материали.*

Гл.ас. д-р Атанас Вучков е съавтор е на 1 брой „Ръководство за упражнение по Овцевъдство и Козевъдство.“

На базата на пълната ми убеденост за научната продукция, преподавателска дейност, обществената активност и личните ми впечатления, оценям степента на подготвеност на кандидата за заемането на академичната длъжност „Доцент“ за значима и напълно достатъчна.

*Разработени учебни програми.*

Гл. ас. д-р Атанас Спасов Вучков има разработени и приети четири учебни програми за дисциплини заложени в учебните планове в различни бакалавърски курсове на обучение в АУ-Пловдив : „Кинология“, „Приложение на овчарски и пастирски кучета“, „Основи на биологичното животновъдство“, и „Пасторализъм“.

**4. Научноизследователска дейност.**

На основата на цялостната научна продукция, с която гл.ас. д-р Атанас Вучков участва в конкурса, както и подготвената справка за съответствие за изпълнение на минималните национални изисквания за заемането на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 6. „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ и професионално направление 6.3. „Животновъдство“, съгласно чл.2”б“ от ЗРАСРБ, както и изискванията, съгласно ППЗРАС в Аграрния университет биха могли да представят в следния обобщен вид:

1.По група показатели „А“ – Успешно е защитена дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“ през 2009 г. – **50 т.**

2.По група показатели „В“ –Хабилитационен труд-монография или научни публикации (не по-малко от 10бр.) в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. Представени са 10 научни труда, с които кандидатът формира **216 т.**, при изискване от **100 т.**

3. По група показатели „Г“

- Представена е публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „Доктор“, с която кандидатът формира **40 точки**

- Представени са 6 бр. статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, с които кандидатът формира **150 т.**

- Представени са 10 бр. статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране, които формират **36,32 т.** Общийят брой точки по показател „Г“ е **226,32**, при мин. изисквания от **200 т.**

4. По група показатели „Д“ - Представени са 4 бр. цитирания (на 4 научни труда) в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, които формират **50 т.**, при изисквания от **50 т.**

5. По група показатели „Е“ Представени са по 2 участия в международни проекти и в национални образователни проекти, които

формират общо **70т.**, както и едно Ръководство за упражнения по овцевъдство и козевъдство, от което се формират **10т.** Общийят брой точки по показателите от група „Е“ е **80**.

Общата сума от наукометричните показатели за „Доцент“, които кандидатът формира е **632,32 т.**, при минимално изискване от **400 т.**

#### *Области на публикуване.*

Научните трудове, с които д-р Атанас Вучков участва в конкурса, съдържат обобщения, резултати и изводи, които имат своя принос в областта на овцевъдството и козевъдството.

#### *Цитиране и рефериране на научната продукция.*

Представени са 4 цитирания на научни разработки.

#### *Участие в научни проекти.*

В периода от 2005 до момента, кандидатът ръководи и участва в общо 8 проекта, от които 4 научно-изследователски към АУ – Пловдив, 2 национални и 2 международни.

#### **5. Забележки и препоръки.**

1. В представените материали не е отразена дейността на кандидата в помощ на практиката. Аз лично съм убеден в неговата дейност, активност и полза, но това би следвало да се отрази със съответния потвърдителен документ от развъдните асоциации и бизнес структурите.

#### **6. Заключение.**

Въз основа на направения анализ на педагогическата, научната и научно-приложната дейност и личните ми впечатления на кандидата считам, че **гл.ас. д-р Атанас Спасов Вучков** отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на Аграрния университет за неговото приложение

Придобил е опит и знания да експериментира, анализира и да прилага получените научни резултати. Уважаван преподавател, етичен и толерантен колега. Разпознавам специалист от практиката.

Всичко това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури също да гласува **положително**, а Факултетният съвет на Факултета по агрономство при Аграрен университет – Пловдив да избере **гл.ас. д-р Атанас Спасов Вучков** за „доцент“ по научната специалност „**Овцевъдство и козевъдство**“

Дата: 20.03.2021 г.  
Гр. Пловдив

**ИЗГОТВИЛ**

**СТАНОВИЩЕТО:**

/Проф.дн Димитър Греков/